
ZŠ ČESKÝ DUB, Komenského 46, 463 43 Český Dub 
 

Naše město a okolí 
VY_32_INOVACE_01_VL_5_1 
Autor: Mgr. Jana Pechancová 
Období: duben 2011 
Ročník: 5. 
Tematický okruh: Místo, kde žijeme 
Téma: Místo, kde žijeme 
Anotace: poloha Českého Dubu v Evropě, v ČR, okolní 
vesnice, práce s mapou 



• Jmenuj kontinent, kde žijeme. 
• Jmenuj přímořské a vnitrozemské státy, ukaž je na mapě 
• Jmenuj menší x větší státy než je ČR. 



 Na mapě vyznač Český Dub. 

 Leží Český Dub v nížině? 



• Ukaž na mapě Ještěd. 



 Zahajujeme tematický okruh Místo, kde žijeme. Jako 
výchozí bod nám k tomuto tématu poslouží mapa 
Evropy, kde si uvědomíme rozlohu a polohu ČR. 
Dalším místem, které se pokusí děti správně určit bude 
umístění Českého Dubu na mapě ČR. Částečnou mapu 
severočeského kraje děti využijí k určení blízkých 
okolních vesnic, které znají, kde bydlí. 

 

 

 

 

 

 



 

• Řeháček, M. Ještěd a podještědí – Turistický průvodce po horách a okolí.  
1. vydání. Liberec, 2004. [cit. 2011-04-08] 

 

• Není-li uvedeno jinak, jsou všechny fotografie i texty dílem autora 
prezentace. 

 


